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(ii) At least 20.0 mpg, but less than 
21.0 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $500. 

(iii) At least 19.0 mpg, but less than 
20.0 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $600. 

(iv) At least 18.0 mpg, but less than 
19.0 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $800. 

(v) At least 17.0 mpg, but less than 
18.0 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $1,000. 

(vi) At least 16.0 mpg, but less than 
17.0 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $1,200. 

(vii) At least 15.0 mpg, but less than 
16.0 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $1,500. 

(viii) At least 14.0 mpg, but less than 
15.0 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $1,800. 

(ix) At least 13.0 mpg, but less than 
14.0 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $2,200. 

(x) Less than 13.0 mpg, the Gas Guz-
zler Tax statement shall show a tax of 
$2,650. 

(g) This paragraph applies to 1986 and 
later model year vehicles. (1) Passenger 
automobiles with a combined general 
label model type fuel economy value of 
less than 22.5 mpg, calculated in ac-
cordance with paragraph (a)(3) of this 
section and rounded to the nearest 0.1 
mpg, shall carry a Gas Guzzler Tax 
statement pursuant to section 403 of 
the National Energy Conservation Pol-
icy Act. 

(2) For passenger automobiles with a 
combined general label model type fuel 
economy value of: 

(i) At least 22.5 mpg, no Gas Guzzler 
Tax statement is required. 

(ii) At least 21.5 mpg, but less than 
22.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $500. 

(iii) At least 20.5 mpg, but less than 
21.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $650. 

(iv) At least 19.5 mpg, but less than 
20.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $850. 

(v) At least 18.5 mpg, but less than 
19.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $1,050. 

(vi) At least 17.5 mpg, but less than 
18.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $1,300. 

(vii) At least 16.5 mpg, but less than 
17.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $1,500. 

(viii) At least 15.5 mpg, but less than 
16.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $1,850. 

(ix) At least 14.5 mpg, but less than 
15.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $2,250. 

(x) At least 13.5 mpg, but less than 
14.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $2,700. 

(xi) At least 12.5 mpg, but less than 
13.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $3,200. 

(xii) Less than 12.5 mpg, the Gas Guz-
zler Tax statement shall show a tax of 
$3,850. 

(Title V of the Motor Vehicle Information 
and Cost Savings Act, 15 U.S.C. 2001 et. seq., 
as amended by sec. 403 of the National En-
ergy Conservation Policy Act, Pub. L. 95–619, 
92 Stat. 3256) 

[45 FR 51165, July 31, 1980, as amended at 50 
FR 27187, July 1, 1985] 

§ 600.513–91 Gas Guzzler Tax. 

(a) This section applies only to pas-
senger automobiles sold after Decem-
ber 27, 1991, regardless of the model 
year of those vehicles. For alcohol dual 
fuel and natural gas dual fuel auto-
mobiles, the fuel economy while such 
automobiles are operated on gasoline 
will be used for Gas Guzzler Tax assess-
ments. 

(1) The provisions of this section do 
not apply to passenger automobiles ex-
empted for Gas Guzzler Tax assess-
ments by applicable federal law and 
regulations. However, the manufac-
turer of an exempted passenger auto-
mobile may, in its discretion, label 
such vehicles in accordance with the 
provisions of this section. 

(2) For 1991 and later model year pas-
senger automobiles, the combined gen-
eral label model type fuel economy 
value used for Gas Guzzler Tax assess-
ments shall be calculated in accord-
ance with the following equation, 
rounded to the nearest 0.1 mpg: 

FEadj = FE[((0.55×ag×c) + (0.45×c) + 
(0.5556×ag) + 0.4487) / ((0.55×ag) + 0.45)] 
+ IWg 

Where: 
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FEadj=Fuel economy value to be used for de-
termination of gas guzzler tax assessment 
rounded to the nearest 0.1 mpg. 

FE=Combined model type fuel economy cal-
culated in accordance with § 600.207, round-
ed to the nearest 0.0001 mpg. 

ag=Model type highway fuel economy, cal-
culated in accordance with § 600.207, round-
ed to the nearest 0.0001 mpg divided by the 
model type city fuel economy calculated in 
accordance with § 600.207, rounded to the 
nearest 0.0001 mpg. The quotient shall be 
rounded to 4 decimal places. 

c=gas guzzler adjustment factor=1.300×10¥3 
for the 1986 and later model years. 

IWg = (9.2917×10¥3 × SF3IWCG FE3IWCG) ¥ 

(3.5123×10¥3 × SF4ETWG × FE4IWCG) 

NOTE: Any calculated value of IW less than 
zero shall be set equal to zero. 

SF3IWCG=The 3000 lb. inertia weight class 
sales in the model type divided by the total 
model type sales; the quotient shall be 
rounded to 4 decimal places. 

SF4ETWG=The 4000 lb. equivalent test weight 
sales in the model type divided by the total 
model type sales, the quotient shall be 
rounded to 4 decimal places. 

FE3IWCG=The 3000 lb. inertial weight class 
base level combined fuel economy used to 
calculate the model type fuel economy 
rounded to the nearest 0.0001 mpg. 

FE4IWCG=The 4000 lb. inertial weight class 
base level combined fuel economy used to 
calculate the model type fuel economy f/ 
rounded to the nearest 0.001 mpg. 

(b)(1) For passenger automobiles sold 
after December 31, 1990, with a com-
bined general label model type fuel 
economy value of less than 22.5 mpg, 
calculated in accordance with para-
graph (a)(2) of this section and rounded 
to the nearest 0.1 mpg, each vehicle 
fuel economy label shall include a Gas 
Guzzler Tax statement pursuant to sec-
tion 403 of the National Energy Con-
servation Policy Act. The tax amount 
stated shall be as specified in para-
graph (b)(2) of this section. 

(2) For passenger automobiles with a 
combined general label model type fuel 
economy value of: 

(i) At least 22.5 mpg, no Gas Guzzler 
Tax statement is required. 

(ii) At least 21.5 mpg, but less than 
22.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $1,000. 

(iii) At least 20.5 mpg, but less than 
21.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $1,300. 

(iv) At least 19.5 mpg, but less than 
20.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $1,700. 

(v) At least 18.5 mpg; but less than 
19.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $2,100. 

(vi) At least 17.5 mpg, but less than 
18.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $2,600. 

(vii) At least 16.5 mpg, but less than 
17.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $3,000. 

(viii) At least 15.5 mpg, but less than 
16.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $3,700. 

(ix) At least 14.5 mpg, but less than 
15.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $4,500. 

(x) At least 13.5 mpg, but less than 
14.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $5,400. 

(xi) At least 12.5 mpg, but less than 
13.5 mpg, the Gas Guzzler Tax state-
ment shall show a tax of $6,400. 

(xii) Less than 12.5 mpg, the Gas Guz-
zler Tax statement shall show a tax of 
$7,700. 

[56 FR 55465, Oct. 28, 1991, as amended at 59 
FR 39661, Aug. 3, 1994] 

§ 600.514–12 Reports to the Environ-
mental Protection Agency. 

This section establishes requirements 
for automobile manufacturers to sub-
mit reports to the Environmental Pro-
tection Agency regarding their efforts 
to reduce automotive greenhouse gas 
emissions. 

(a) General Requirements. (1) For each 
model year, each manufacturer shall 
submit a pre-model year report. 

(2) The pre-model year report re-
quired by this section for each model 
year must be submitted before the 
model year begins and before the cer-
tification of any test group, no later 
than December 31 of the calendar year 
two years before the model year. For 
example the pre-model year report for 
the 2012 model year must be submitted 
no later than December 31, 2010. 

(3) Each report required by this sec-
tion must: 

(i) Identify the report as a pre-model 
year report; 

(ii) Identify the manufacturer sub-
mitting the report; 

(iii) State the full name, title, and 
address of the official responsible for 
preparing the report; 
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